
 
ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება  №13
2024 წლის 5 ივნისი

ქ. ახმეტა

 
„ახმეტის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების
შესახებ“ ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №34 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე“
„ნორმატიული აქტების შესახებ“  საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
 

მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „ახმეტის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და
თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023
წლის 28 დეკემბრის №34 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 29.12.2023, სარეგისტრაციო კოდი:
270070000.35.162.016637) და დადგენილების დანართი №1 ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და მისი მოქმედება გავცელდეს 2024 წლის 1-ლი
ივნისიდან წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

ახმეტის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იოსები ქარუმაშვილი

დანართი  №1
ახმეტის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

    საშტატო რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო სახელფასო ფონდი

1 პოლიტიკური თანამდებობის პირები      

ა მერი 1 6130 6130

  მერის პირველი მოადგილე 1 4670 4670

  მერის მოადგილე 1 4260 4260

  სულ 3    

2 ადმინისტრაციული სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 1463 4389

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1330 1330

2.1 საქმისწარმოებისა და მოქალაქეთა      
http://www.matsne.gov.ge 27007000035162016654



მომსახურების განყოფილება

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 4 1463 5852

დ მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1197 1197

2.2 საზოგადოებასთან ურთიერთობის და
საერთაშორისო პროექტების განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 5 1463 7315

  სულ 17    

3 იურიდიული სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

3.1 სამართლებრივი უზრუნველყოფის
განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1995 1995

გ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

  სულ 5    

4 ზედამხედველობის სამსახური      

  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

4.2
ზედამხედველობისა და ადგილობრივი
მოსაკრებლების ადმინისტრირების

განყოფილება
     

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 5 1463 7315

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1330 1330

  სულ 8    

  5 საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

5.1 საბიუჯეტო დაგეგმვის განყოფილება      

http://www.matsne.gov.ge 27007000035162016654



ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

         
5.2 სახაზინო და ბუღალტრული აღრიცხვის

განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1330 2660

  სულ 9    

6 ეკონომიკის სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

6.1 მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის
განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

 
პირველი კატეგორიის უფროსი

სპეციალისტი 1 1463 1463

ბ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1330 1330

6.2 ქონების მართვის განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 1463 4389

6.3 შესყიდვების განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1463 1463

  სულ 10    

7
კულტურის, სკოლამდელი განათლების,
სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა

სამსახური
     

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი 1 1463 1463

http://www.matsne.gov.ge 27007000035162016654



სპეციალისტი

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 1330 5320

  სულ 6    

8 შიდა აუდიტის სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1330 1330

  სულ 4    

9 ჯანდაცვის, ბავშვის უფლებათა დაცვის  და
სოციალურ საკითხთა სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1330 2660

9.1 ბავშვის უფლებების დაცვისა და
მხარდაჭერის განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1330 3990

  სულ 9    

10
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის,

მშენებლობისა და არქიტექტურის
სამსახური

     

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

10.1 სივრცითი მოწყობის, მშენებლობისა და
არქიტექტურის განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 1463 2926

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1330 2660

10.2 ინფრასტრუქტურის განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1463 1463

http://www.matsne.gov.ge 27007000035162016654



გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1330 3990

10.3 ძეგლთა დაცვის განყოფილება      

ა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 2128 2128

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1463 1463

გ მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1197 2394

  სულ 15    

11 მერის წარმომადგენელთა საქმიანობის
კოორდინაციის სამსახური      

ა პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3059 3059

ბ პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 1463 4389

გ მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1330 1330

  სულ 5    

 
 

სულ

 

91

 
 

165350

 

http://www.matsne.gov.ge 27007000035162016654


